
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 111060X/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios y suministros necesarios para la realización de las
campañas publicitarias de los programas, actividades y acciones de sensibilización del Servicio de
Políticas de Igualdad.

Abierto, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 209.135,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.079,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.354,84 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22462000 - Material de publicidad.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El contrato se extenderá desde el día siguiente a la formalización del mismo hasta el 31 de Diciembre
de 2024, con la posibilidad de prorrogarlo como máximo anualmente por dos años más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Según Resolución anexada en Acta de Resolución: “Lo que le comunico, para su conocimiento y efectos, significándole
que, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, contra el presente
acto, que agota la vía administrativa, puede interponer, con carácter potestativo, recurso especial en materia de

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


contratación regulado en el artículo 44 y siguientes de la citada ley, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde que se
remita la notificación de la adjudicación a los adjudicatarios y candidatos, estando publicada dicha adjudicación en el perfil
de contratante en el mismo día. El recurso se podrá presentar ante el órgano que resuelve, en el Registro del Tribunal
Central de Recursos contractuales (Convenio entre el Ministerio de Hacienda y Función Pública y el Principado de
Asturias, sobre atribución de competencias en materia de recursos contractuales. BOE nº 259 de 29-10-2021) o en los
lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas.
Alternativamente podrá formularse recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo
de Gijón, en el plazo de dos meses, a contar desde la recepción de esta notificación, de conformidad con lo dispuesto en
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- Administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente”.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño, producción, propuesta de difusión, impresión y materiales de difusión
destinados a la realización de campañas de sensibilización y jornadas.

Diseño, producción, propuesta de difusión, impresión y materiales de difusión destinados a la realización deDescripción 
campañas de sensibilización y jornadas.
Valor estimado del contrato 201.937,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 76.357,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.105,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRESALIA COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B74017294
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=78933a4e-a5e0-4127-805f-4c86a9436850


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Física

CALLE URÍA, 30, 6º A
(33003) OVIEDO España

Contacto

Teléfono +034 985085813
Correo Electrónico tresalia@tresalia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.643 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.078,03 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio para el "Lote 1".
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparto y fijación de cartelería de las campañas.

Reparto y fijación de cartelería de las campañas.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.198,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.721,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.249,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SMAIN HAMOUD HAMOUD
Identificador empresa ****0000
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE R. ALVAREZ, 14, 2º DCHA
(33213) GIJON España

Contacto



Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON Nº 38 PLTA. 8ª
(28071) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

AVDA. GENERAL PERON Nº 38 PLTA. 8ª
(28071) MADRID España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +034 684648058
Correo Electrónico repartoasturias@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.393,92 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio para el "Lote 2".
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admin
istrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Proceso de Licitación

Abierto, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx


Lugar

Mesa Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura de Archivo Electrónico Nº 1 y, en
su caso, apertura de Archivo Electrónico
Nº 2

Apertura sobre administrativo
El día 02/01/2024 a las 12:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en el Pliego
Modelo y en el Cuadro de Características Particulares.

Lugar

Mesa Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, s/n
(33201) Gijón/Xixón España

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura del Archivo Electrónico Nº3
(Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación
posterior) se publicará en la Plataforma de
Contratación del Sector Público:
www.contrataciondelestado.es

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2023 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vfWweDptTeoeC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vfWweDptTeoeC9GJQOEBkQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
LOTE 2 PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTE 1 CALIDAD, ORIGINALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
LOTE 1 DISEÑO E IMAGEN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

LOTE 1 PROPUESTAS INNOVADORAS DE MEJORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000013008691 |  2024-000379759 | Thu, 04 Apr 2024 13:40:38:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69853191077817698090834356653447479047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


